

Til Stortingets utdannings- og forskningskomité

Innspill til Statsbudsjettet 2025 fra Tekna student

Kap. 2410 Statens lånekasse for utdanning, post 50-90

I forslaget til statsbudsjett går regjeringen inn for å øke studiestøtten med 2,9 prosent. Dette er en realnedgang. Når studiestøtten økes med 2,9 prosent, og SSB anslår at prisveksten i 2025 kommer til å ligge på 3,3 prosent, sitter studentene igjen med mindre å rutte med. Dette kommer etter flere år med høy prisvekst, uten at studentstøtten har økt tilsvarende.

En undersøkelse gjennomført av Tekna i 2023 viser at studentene må klare seg med rundt 90 kroner dagen etter at husleia er betalt. Dette fører til mer tidsbruk på lønnet arbeid og mindre tid til studier.

Regjeringen har som mål at flere skal fullføre studier på normert tid og knytter omgjøring av stipend enda tettere til fullføring av grad. Realnedgang i studiestøtte gjør studentene mer avhengig av ekstraintekt, noe som ikke er forenlig med ønsket om raskere progresjon. Teknas fagdisipliner, som ingeniørfag og naturvitenskapene, er studier som fremdeles har mye obligatorisk oppmøte. Laboratoriearbeid og seminarer må gjennomføres for å få gå opp til eksamen. Dette er ikke forenlig med mye lønnet arbeid ved siden av studiene. Det er ikke god samfunnsøkonomi at studentene bruker lenger tid på å komme gjennom studieløpet fordi de må bruke mye tid på jobb.

Skal vi sikre en god forutsigbarhet for studentene, mener vi at studiestøtten må knyttes til grunnbeløpet. Grunnbeløpet indeksreguleres årlig, så ved å koble studiestøtten til grunnbeløpet vil studentene sikres at de ikke blir hengende etter resten av samfunnet slik de blir i dag.

Tekna ber Stortinget be regjeringen om at studiestøtten økes og knyttes til 1,5 ganger grunnbeløpet i folketrygden slik at studentene får forutsigbarhet og en støtte man kan leve av.

Kap 260 Universitet og høgskular, post 50

I statsbudsjett er det foreslått at det skal innføres eksamensavgift for studenter som vil forbedre karakterer i fag de har bestått. Vi i Tekna er imot denne endringen, da det strider mot gratisprinsippet i utdanning i Norge. Tekna mener gratisprinsippet er viktig for å sikre kompetansetilgang i samfunnet.

Tekna ber Stortinget avvise forslaget om avgift for gjentak av bestått eksamen.